
Břeclavské podzámčí hos-
tilo v září Festival Cyklospe-
cialit a mistrovství ČR a SR 
Brompton. Roztodivné cyk-
lospeciály společně s výbor-
ným hudebním podkresem 
doplnily hlavní bod progra-
mu - závod legendárních brit-
ských skládaček Brompton. 
"Po loňském a letošním roč-
níku věřím, že se zde závody 
usadí natrvalo. Rovinaté cyk-

listické město Břeclav je pro 
tuto akci jako stvořené," po-
chvaloval si starosta Svato-
pluk Pěček, který odstartoval 
zahřívací kolo závodu. 

Už tradičně se závod sklá-
daček jel nejlépe ve spole-
čenském oděvu. Na akci se 
podílelo město Břeclav ve 
spolupráci s cyklospeciality.cz
a břeclavskou Cyklosférou. 
 (dav)

Skládačky ovládly podzámčí
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Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz)

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011

 

Povinné „čipování“ psů!
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Na Valtické, na největším břec-
lavském sídlišti, v současné době 
probíhá výměna svítidel veřejné-
ho osvětlení. Nová svítidla mají 
výrazně nižší spotřebu energie.

"Postupně budou vyměněna 
všechna svítidla na sídlišti. Sloupy 
se měnit nebudou. Výměna nás 
vyjde na 2,5 milionu korun, z toho 
téměř polovinu (1,146 milionu) 
uhradíme z dotace od Minister-

stva průmyslu a obchodu - pro-
gramu Efekt 2019. Úspora energie 
bude 70-80 procent dosavadních 
nákladů. Ušetřené peníze inves-
tujeme do postupné výměny za-
staralého veřejného osvětlení ve 
městě," uvedl místostarosta Ja-
kub Matuška s tím, že jako další 
přijde na řadu v příštím roce ulice 
Lidická ve směru od Tesca do cen-
tra města.  (juh, foto dav)

Po odkrytí živice na mostě 
Julia Fučíka stavebníci zjistili, 
že v místě dilatačního závěru 
chybí závěrná zídka a dochá-
zí k poklesu v přechodové ob-
lasti mostu. Aby mohli dilatační 
závěry umístit, musí pracovníci 
nejdříve vytvořit závěrnou zídku. 
Technologie postupu těchto prací 
vyžaduje podle stavebníků délku 
cca dvakrát dvacet dnů. Hotovo by 
tak mělo být do konce října 2019.

Most zůstane při opravách na-
dále průjezdný v obou směrech. 
Žádáme cyklisty, aby respektova-
li dopravní značení, před mostem 
sesedli z kola a přešli po chod-
níku. Na situaci dohlíží strážníci 
městské policie.

Most Julia Fučíka je krajskou 
komunikací , kterou nechala 
opravit Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje. Oprava 
dilatačních spár mostu byla na-
nejvýš nutná. Pokud by prove-
dena nebyla, stávající situace by 
za několik let vedla k poškození 
mostní konstrukce. Důsledkem 
by byla kompletní rekonstruk-
ce celého mostu, tedy zásadně 
komplikovanější a rozsáhlejší 
opravy, které by pravděpodob-
ně znamenaly zásadní doprav-
ní omezení v podobě uzavření 
mostu. Kvůli technologickým po-
stupům jsou zapotřebí také tech-
nologické přestávky.  

(dav)

Nová světla na sídlišti

Chybí závěrná zídka.  
Opravy mostu se prodlouží

Komfortnější parkování u nám. Petra Bezruče

Obyvatelé lokality u nám. Petra Bezruče mohou pohodlně zapar-
kovat na zrenovované a rozšířené parkovací ploše, která po opravách 
pojme třicítku vozů. Potřebné parkoviště se budovalo bezmála měsíc 
a lidem v lokalitě tak nově umožní komfortnější parkování. „Potřeba 
nových parkovišť je na pořadu dne už několik let. Po nedávném vybu-
dování parkoviště s desítkami míst v Poštorné jsme tak ulehčili s parko-
váním i lidem, kteří bydlí u nám. Petra Bezruče nedaleko centra města. 
Nová parkoviště v městských částech chceme určitě budovat i v dal-
ších letech. V souvislosti s plánovanou revitalizací sídliště Na Valtické 
se zaměříme na možnosti rozšíření parkovacích ploch a míst také v této 
lokalitě, která je pro nás vzhledem k počtu obyvatel a přibývajících vo-
zidel jednou z priorit,“ shoduje se vedení břeclavské radnice.  (dav)
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Vá že n í 
obyvatelé 
Břeclavi, 

v e l m i 
mě těší, že 
Vás mohu 
i n f o r m o -
vat o sta-
v e b n í c h 

pracích, které právě začaly v Kan-
čí oboře. Jedná se o vybudování 
jednoho z posledních kompen-
začních opatření, která posunou 
Břeclav blíže k spuštění stavby 
obchvatu. Z celkem 25 kompen-
začních opatření už je hotovo 22, 
na jednom se právě pracuje, za-
čátek realizace zbývajících dvou 
je přitom podle Ředitelství sil-
nic a dálnic plánován na letošní 
podzim.

V rámci uložených kompen-
začních opatření budou v Kančí 
oboře pod Charvátskou Novou 
Vsí vybudována tři nová stavítka 
na lesních kanálech. Stavební 
práce v Kančí oboře se dotknou 
především cyklistů. V lokalitě je 
zvýšený pohyb stavební techni-
ky a naváží se materiál na zpev-
nění cest. Jezděte proto prosím 
s maximální obezřetností, aby 
nedošlo k nepříjemným kolizím. 
Ukončení stavebních prací ŘSD 
předpokládá do konce února 
2020. V rámci zpřístupnění sta-
veniště po lesních průsecích 
dojde i k dočasnému zpevně-
ní přístupových tras, které jsou 
napojeny na lesní cestu Lipin-
ská (CHNV od plynové stanice – 
úpravna vody Kančí obora). 

V souvislosti s výstavbou ob-
chvatu bylo uloženo celkem 
25 kompenzačních opatření, 
které mají nahradit škody způ-
sobené výstavbou části obchva-
tu v evropsky významné lokalitě 
NATURA 2000 mezi Vídeňským 
mostem a Fosfou. Jedná se na-
příklad o vybudování lesních 
tůní, výsadbu a úpravu lesních 
a lučních porostů, výsadbu soli-
térních dřevin a alejí, ale i insta-

laci ptačích budek pro zpěvné 
ptactvo a hnízdních podložek 
pro čápy. Stavítka v Kančí obo-
ře jsou jedním ze tří posledních 
opatření, které je potřeba rea-
lizovat. Jakmile Jihomoravský 
kraj potvrdí, že všechna opatření 
fungují a plní svůj účel, může si 
investor (ŘSD) zažádat o staveb-
ní povolení k výstavbě obchvatu.

 Bc. Svatopluk Pěček 
starosta Břeclavi

Slovo starosty

První schůzka, první úko-
ly. Nový městský architekt Karel 
Bařinka začal pracovat naplno 
hned po úvodním setkání s mís-
tostarostou Břeclavi Jakubem 
Matuškou. A rovnou na několika 
projektech. „Za břeclavskou rad-
nici bude pan Bařinka odborně 
připomínkovat projekt prosto-
ru přednádraží, v úvahu přitom 
určitě vezme i připomínky z řad 
občanů, které vyplynuly nebo 
vyplynou z diskusí k projektu,“ 
vysvětlil místostarosta. 

Vedení břeclavské radnice 
počítá s architektem nejen při 
přípravě architektonických sou-
těží. Nedílnou částí jeho práce 
bude také odborná oponentura 
v případě projektů, které budou 
vypracovány jinou společnos-
tí. „Městský architekt rovněž 

začne pracovat na přípravě ar-
chitektonické soutěže lokality 
bývalého cukrovaru. Důležitým 
bodem jsou pro současné vede-
ní města také prostory podzámčí, 
konkrétně vypracování projek-
tu zahrnujícího sociální zařízení, 
rekonstrukci veřejného osvětle-
ní, ale i nanejvýš potřebné roz-
šíření přípojek elektriky a vody 
pro stánkaře na kulturních akcích 
pod zámkem. Chceme, aby vznikl 
v lokalitě ucelený projekt, který 
bude vkusně, efektivně a účel-
ně splňovat potřeby návštěvníků 
akcí i stánkařů,“ doplnil místosta-
rosta Břeclavi. 

Jednou z dalších výzev bude 
pro městského architekta řeše-
ní hned několika urbanistických 
přešlapů tak, aby se lidem žilo 
komfortněji.  (dav)

Technické služby Břeclav se 
snaží omezovat používání her-
bicidů a do bojů proti plevelům 
nasadily jinou zbraň. "Přístroj 
ThermHIT ničí trávy i jejich se-
mena pomocí horkého vzduchu 
a infrazáření, aniž by se do půdy 
či vegetace dostávaly jakékoliv 
škodlivé látky. Vzhledem k tomu, 
že vegetační období pomalu kon-
čí, rozhodli jsme se, že nyní už 

žádné herbicidy používat nebu-
deme," uvedl ředitel Technických 
služeb Karel Osička.

Přístroj využívá kombinace 
infračerveného tepla a silného 
proudu horkého vzduchu, kte-
rý vzniká spalováním zemního 
plynu. Horký vzduch likviduje 
již vzrostlý plevel, infračervené 
záření likviduje semena plevele 
v půdě do hloubky cca 3 cm.  (juh)

Městský architekt pracuje 
na prvních úkolech

Technické služby ničí 
plevel i bez herbicidů

Břeclav je k obchvatu o další krok blíž 
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D es et nejzás a dn ě j š ích 
námětů k řešení z pohle -
du obyvatel města vyplynu-
lo z Veřejného fóra Zdravého 
města Břeclavi a MA21. To pro-
běhlo na jaře a s veřejností zde 
byly diskutovány podněty k ře-
šení v jednotlivých oblastech 
rozvoje města tak, jak je vnímají 
občané. Následovalo společné 
hlasování všech zúčastněných. 
Výsledkem hlasování byly nejzá-
sadnější priority z pohledu oby-
vatel města, v jejichž řešení vidí 
občané základní předpoklad pro 
zlepšení kvality života v Břeclavi. 

Náměty formulované v rám-
ci veřejného projednání byly 
následně ověřeny ve veřejné an-
ketě. Ta probíhala prostřednic-
tvím anketních lístků v měsíčníku 

Radnice, které občané mohli ode-
vzdávat na podatelně v budově 
MěÚ, prostřednictvím elektro-
nického dotazníku, na který od-
kazovaly webové a facebookové 
stránky města Břeclav i Zdravé-
ho města Břeclav, a rovněž for-
mou aplikace Mobilní rozhlas. Do 
ankety se zapojilo celkem 605 
respondentů. Výsledky ankety 
potvrdily výběr 10 nejzásadněj-
ších námětů z pohledu obyvatel 
města Břeclav – tzv. desatero pri-
orit (10P). Podnětů obyvatel měs-
ta si vedení radnice váží a právě 
názory občanů Břeclavi jsou pro 
současnou koalici jedním z důle-
žitých ukazatelů k tomu, kterým 
směrem se v dalších letech ubí-
rat a jaké problémy prioritně ře-
šit.  (dav)

Výstup z Veřejného fóra Zdravého města - 10 ověřených problémů

Příloha č. 1 
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Výstavba Domu s pečovatelskou službou v Poštorné 544
Důstojný sál pro akce města 209
Zefektivnění prací na obchvatu města 179
Více parkovacích míst Na Valtické 71
Záchrana zámku 65
Startovací byty pro mladé 47
Ohodnocení občanů za třídění odpadu 40
Lepší využití parku u gymnázia 25
Rozšířit výuku ručních prací a dílen ve školách 23
Povinná výuka náboženství nebo etiky a etikety ve školách 7
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Občané určili deset priorit
pro zlepšení kvality života

Čerpání dotací v rámci přeshra-
niční spolupráce Interreg mezi 
Rakouskem a Českou republikou 
bylo hlavním tématem jednání 
velvyslankyně ČR v Rakousku 
Ivany Červinkové se starostou 
Břeclavi Svatoplukem Pěčkem. 
Starosta na půdě břeclavské rad-
nice zmínil, že je potřeba začít 
spolupracovat s rakouskými part-
nery stejně jako tomu je se Slo-
váky. Při této příležitosti starosta 

s velvyslankyní domluvil další 
setkání týkající se právě možné-
ho čerpání dotací v rámci pře-
shraniční spolupráce obou států. 
Společně probírali také posun 
v obchvatu Břeclavi a problema-
tiku výstavby dálnice, která má 
propojit Rakousko s Českou re-
publikou. Dalším tématem schůz-
ky byl třeba Lednicko-valtický 
hudební festival, o jehož prestiži 
ve Vídni dobře vědí. (dav)

Starosta jednal 
s velvyslankyní 
o čerpání dotací

7. 11. 2019

VSTUP ZDARMA

8.30 - 17.00
na adrese: Dům školství, 17. listopadu, Břeclav

Akce je určena pro žáky, studenty, jejich rodiče a širokou veřejnost.

HLEDÁTE PRACOVNÍ UPLATNĚNÍ V TECHNICKÉM OBORU?
Využijte jedinečnou příležitost projednat své možnosti se zástupci nejvýznamnějších 
zaměstnavatelů technických oborů v regionu.

VYSTAVOVATELÉ:

SOUTĚŽ O ZAJÍMAVÉ CENY

www.ohkbreclav.cz

SEIT 1999 IN BŘECLAV
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Příjemnou novinku připravi-
la městská rada nejrůznějším 
spolkům a organizacím. Dota-
ce na svou činnost dostanou 
v roce 2020 výrazně dříve než 
v minulosti.

Rada města ve středu 18. září 
vyhlásila dotační programy na 
poskytování dotací z rozpoč-
tu města Břeclavi a stanovila 
také lhůty pro podávání žádos-
tí. Zatímco v minulosti se mohlo 
o dotace žádat až v novém kalen-
dářním roce, tentokrát je lhůta 
pro podávání žádostí stanovena 
od 19. října do 15. listopadu le-
tošního roku.

"Důvod je jasný - dřívější vyří-
zení žádostí bude znamenat také 
dřívější vyplacení finančních pro-
středků. V minulosti se jich žada-
telé dočkali až v jarních měsících, 

což některým komplikovalo čin-
nost. Nyní budou moci dosáhnout 
na dotace zhruba o dva měsíce 
dříve," vysvětlil místostarosta Ri-
chard Zemánek.

Celkem bude v rozpočtu na 
rok 2020 na městské dotace 
v yčleněno 21.350.000 korun 
(o 300 000 více než letos), kte-
ré budou rozděleny do sedmi vy-
hlášených dotačních programů:

Podpora rozvoje v oblasti tě-
lovýchovy a sportu v roce 2020 
- 12.500.000 Kč. Termín podání 
žádostí 19. 10. -  15. 11. 2019.

Podpora rozvoje v oblasti kul-
tury v roce 2020 - 2.700.000 Kč. 
Termín podání žádostí 19.10. - 
15. 11. 2019.

Individuální dotace pro rok 
2020 - 500.000 Kč. Termín po-
dání žádostí 1. 1. - 15.  11. 2020.

Podpora rozvoje v oblasti so-
ciální péče mimo poskytovatelů 
sociálních služeb na základě regis-
trace příslušné služby dle zákona 
č.108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách - 500.000 Kč.  Termín podání 
žádostí 19. 10. - 15. 11. 2019.

Nájem v zař ízeních města 
Břeclavi - 750.000 Kč.  Termín po-
dání žádostí 19. 10. - 15. 11. 2019.

Podpora základních činností 
v oblasti sociálních služeb pro rok 
2020 – nájem v zařízeních města 
Břeclavi - 800.000 Kč. Termín po-
dání žádostí 19. 10. - 15. 11. 2019.

Podpora základních činností 
v oblasti poskytování sociálních 

služeb občanům města Břeclavi 
a občanům obcí správního ob-
vodu ORP Břeclav pro rok 2020 
- 3.600.000 Kč. Termín podání 
žádostí 19.10. - 15. 11. 2019.

Na začátku roku 2020 bude 
ještě vyhlášen nový dotační 
program pro podporu cestov-
ního ruchu, na který bude vy-
členěno dalších 300 000 korun.

Dotační programy jsou zve-
řejněny na úřední desce. Všech-
ny potřebné formuláře najdou 
zájemci na webu města (www.
breclav.eu) v sekci Služby úřadu/
Rozpočet a dotace.

(juh, dav)

Radnice vyplatí dotace výrazně dříve

Nejlepší je odpad, který ne-
vznikne.

V rámci nového motivační-
ho systému třídění a nakládání 
s odpady, který chce vedení měs-
ta Břeclav svým občanům na-
bídnout, dostanou lidé možnost 
ovlivnit ekologickým přístupem 
k nakládání s odpady výši svého 
poplatku za odpad.

Cílem navrženého systému 
třídění odpadu je snížit produk-
ci směsného odpadu, zvýšit jeho 
třídění, předcházet vzniku odpadů 
a udělat systém nakládání s odpa-
dy spravedlivější. 

Protože nejlepší je odpad, kte-
rý nevznikne, je jedním z kritérií, 
které bude zohledněno na odpa-
dovém účtu domácností, možnost 
ušetřit bezobalovým nákupem. 

Zjistěte, zda se váš obchod, 
farma nebo provozovna může 
také zapojit do celého systému 
motivačního tř ídění prostřed-
nictvím kampaně #Precykluj. 
Jestli splňujete požadavky na 
zapojení do systému, zjistíte na 
www.precykluj.cz 

Snahou města je zapojit do 
systému provozovny, které dá-
vají svým zákazníkům možnost 
nakoupit zboží bez v ytváření 
zbytečného odpadu. Spolupráci 
nabízíme obchodům, které pro-
dávají část svého zboží v bezoba-
lové úpravě. 

Za tyto “eko” nákupy u vás 
budou moci občané s kartičkou 
„Precyklátora“ získat své první 
EKO body pro slevu na poplatku 
za odpad v Břeclavi.  (jp)

Zapojte své prodejny 
do kampaně #Precykluj! 

Městský úřad Břeclav
je nejlepší na jižní Moravě

Už řadu let je Městský úřad Břeclav zapojen do projektu 
Dobrý úřad. Hlavním cílem tohoto projektu je snaha o zlepšení 
komunikace mezi městem a jeho občany, o zlepšení poskytova-
ných služeb a také o získání pozitivní zpětné vazby od občanů.

Letos prvně získal Městský úřad Břeclav zlaté ocenění 
za nejlepší úřad Jihomoravského kraje.

Už v minulých letech byly výsledky břeclavské radnice pozi-
tivní, teď je Břeclav kromě prvenství v Jihomoravském kraji mezi 
TOP úřady celé republiky.

Projekt Dobrý úřad poskytuje konkrétní zpětnou vazbu od 
klientů úřadu, bez které by nebylo možné naplňovat vizi města 
a úřadu. Tato zpětná vazba je také měřítkem kvality práce úřed-
níků a není vždy jenom pozitivní. Ale i negativní ohlasy úřad 
posouvají dále v profesionálním přístupu směrem k vyřizování 
záležitostí v kvalitě, kterou občan požaduje. Výsledky potvrzují, 
že Městský úřad Břeclav jde správným směrem.  (dav, juh)

tel.: +420 777 318 677 | www.nemcinabreclav.cz

!!! POZOR !!!
Nově od září 2019

kurzy pro žáky a studenty
základních škol a středoškoláky - pouze 8 + 8 studentů

Sběrný dvůr v Břeclavi
v prostorách společnosti AVE (Sovadinova 2)

je od 1. 4. do 31. 10. otevřen 

od pondělí do soboty od 8 do 17 hodin
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Obrátila se na mne jedna ob-
čanka Břeclavi s dotazem, proč 
město Břeclav nevytvoří pod-
mínky pro tř ídění odpadu na 
hřbitovech. Přiznám se, že mne 
to mnohokrát, když jsem na hřbi-
tově vyhazovala do směsného 
odpadu prázdné plastové nebo 

skleněné obaly od svíček, také 
napadlo. Zatímco doma pečlivě 
třídíme každý papírek, láhev, či 
kelímek, kontejnery na hřbito-
vech přetékají smíchanými recy-
klovatelnými surovinami.

Zjistila jsem, že spousta měst 
a obcí, např. Velké Meziříčí, Opa-

va, Hlučín, Bohumín, má již 
systém třídění odpadu na hřbi-
tovech zavedený. Dokonce i Lan-
žhot má zavedeny nádoby na 
separovaný plastový odpad.

Jedna věc je však vytvořit 
technické podmínky pro třídě-
ní, druhá – aktivní spolupráce 

nájemníků hrobových míst a ná-
vštěvníků hřbitovů, tedy snaha 
veřejnosti něco učinit pro ochra-
nu životního prostředí. Takže 
vážení občané, třídit odpad na 
hřbitovech, ano či ne?

JUDr. Hana Dědová,
zastupitelka za KSČM

Na posledním jednání za-
stupitelstva byla zastupitelům 
předložena informace o pořadí 
priorit, které občané zastávají. 
Břeclavští upřednostnili výstav-
bu domu s pečovatelskou služ-
bou v Poštorné před investicemi 
do zámku. A to velmi výrazným 
rozdílem 544:65 ve prospěch vý-
stavby domu s pečovatelskou 
službou (DPS). Je to velmi silný 
argument pro tvorbu rozpočtu 

na rok 2020. Zastupitelé by měli 
připravit rozpočet na zajištění 
spolufinancování výstavby DPS 
v případě úspěšného dotačního 
řízení. Vzhledem k velice dob-
ré přípravě projektu je přidělení 
dotace vysoce pravděpodobné. 
Pro zajímavost uvádím náklad 
na nájemníka v DPS jenž je cca 
3.000,-Kč měsíc/osoba a pokud 
připočítám případné náklady na 
pečovatelskou službu, jde o při-

bližně 13.000,-Kč měsíc/osoba. 
V domově seniorů však již stojí 
péče cca 38.000,- měsíc/osoba . 
Jde o propastný rozdíl. Důchodci 
chodili a chodí za vedením měs-
ta se svou tíživou životní situa-
cí ohledně bydlení a odpovědí 
je jim krčení ramen a sdělení, 
že ve stávající DPS není dosta-
tek volných míst. Vybudování 
25 bytových jednotek pro 30 ná-
jemníků může stav o 25 % zlep-

šit. Na přípravě tohoto zlepšení 
jsem pracoval čtyři roky. Věřím, 
že mediálně proklamovaná pod-
pora současného vedení radnice 
seniorům není pouze prázdným 
prohlášením pro tisk a bude ná-
sledovat čin – postavení DPS Há-
jová. 

Ing. Jaroslav Válka,  
zastupitel města za ČSSD a člen  

sociálně-zdravotního výboru  
Zastupitelstva Jihomoravského kraje

S radostí budu reagovat na 
článek pana Války ze zářijového 
vydání měsíčníku Radnice, který 
se týkal výstavby Komunitního 
domu pro seniory na Hájové. Chá-
pu, že se o tento rozjetý projekt 
zajímá, s kritikou jiných bych ale 
v jeho případě spíše šetřil. 

Ze strany současného vedení 
města bylo jasně deklarováno, že 
výstavba domu pro seniory je mož-
ná, ale pouze za podmínky přidě-
lení dotačních prostředků. Je až 
úsměvné, že se zrovna pan Válka 
ptá, proč ještě není požádáno o do-
taci. Odpověď je totiž jednoduchá. 
O dotaci není požádáno, protože 
o ni pan Válka zkrátka nepožádal.

Vysvětlím: Náš projekt byl při-
praven tak, aby splňoval kritéria 
pro možnost čerpání finančních 
prostředků z dotační výzvy mi-
nisterstva pro místní rozvoj Ko-
munitní domy pro Seniory. Zatím 
poslední výzva ministerstva pro 
podání žádostí o dotaci byla vy-
psána na podzim roku 2017, žá-
dosti bylo možno podat v období 
od 5. 11. 2018 do 1. 2. 2019. 

V tomto období měl investice 
města na starosti pan Válka, na po-
dání žádosti o dotaci měl tedy asi 
tři měsíce. Pan Válka podání žádos-
ti nezajistil. Já jsem nastoupil jako 
místostarosta 31. ledna 2019 a za 

ten jeden den ve funkci jsem to 
prostě nestihl, tak dobrý nejsem.

Využili jsme tedy času, o který 
pan Válka zahájení výstavby oddá-
lil, a projekt jsme nechali doplnit 
o prvky (zeleň na fasádě, doplnění 
studny pro zálivku přilehlé zahrady 
- pitnou vodou zalévat opravdu ne-
budeme), na které se v původním 

návrhu jaksi zapomnělo. K dneš-
nímu dni máme vydané stavební 
povolení a připravujeme podání žá-
dosti o dotaci tak, abychom mohli 
na podzim letošního roku reagovat 
hned, jak bude nová dotační výzva 
vyhlášena.

Co se týče Fóra zdravého měs-
ta, já osobně jsem s ním spokojený, 

je to dobrá možnost, jak probrat 
záměry města s občany, kteří se 
o dění v Břeclavi zajímají. Přál bych 
si, aby bylo takových občanů co 
nejvíce. Počty zúčastněných včet-
ně jejich hlasů pro jednotlivé prio-
rity jsou zřejmé z grafu.

Bc. Jakub Matuška, 
Místostarosta Břeclavi 

Odpad na hřbitovech aneb námět k zamyšlení

Občané rozhodli, co je jejich prioritou

Reakce na text „DPS Hájová je nejvyšší prioritou občanů“ z č. 9/2019

Příspěvky zastupitelských klubů
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Desítky volnočasových ak-
tivit mohli rodiče v září vybrat 
dětem v rámci Veletrhu volno-
časových aktivit pod zámkem 
v Břeclavi. "Okolí Cyklosféry za-
plnily ukázky kroužků a oddílů 
z Břeclavi. Těší mě, že si na tuto 
akci i přes nevlídné počasí našly 
cestu spousty obyvatel města. 
Věřím, že mnozí z nich právě díky 
tomuto veletrhu vybrali pro svá 
dítka tu vhodnou aktivitu,“ vyjá-
dřil se místostarosta Břeclavi Ri-
chard Zemánek.  (dav)

Ve le t r h s o c i -
álních služeb je 
v Břeclavi tradicí. 
Také letos nabídli 
zástupci sociálních 
služeb poskytova-
ných na Břeclavsku 
zájemcům odborné 
rady. Lidé si kromě 
toho na pěší zóně 
v Břeclavi mohli vy-
zkoušet kompen-
zační pomůcky pro 
zdravotně postižené, největším lákadlem veletrhu byli nejspíš canis-
terapeutičtí retrívři Renaty hasilové.  (dav)

Vybírali „volnočasovky“ Retrívři hvězdami veletrhu

Pomáhají potřebným

V novém seriálu představíme organizace a spolky, které v rámci 
svých činností v sociální oblasti pomáhají potřebným. 

Domov seniorů Břeclav je příspěvkovou organizací města 
Břeclav. Jeho historie sahá až do roku 1976, kdy se zde začaly po-
skytovat služby pro seniory. V současné době nabízí Domov tři 
pobytové sociální služby a jednu ambulantní. 

DOMOV PRO SENIORY je 
celoroční pobytová služba s ka-
pacitou 104 lůžek. Klienti mají 
k dispozici 22 jednolůžkových, 
31 dvoulůžkových pokojů s bal-
konem a předsíňkou a 5 čtyřlůž-
kových. Cílem této služby je, aby 
senioři zůstali aktivní, žili důstoj-
ně a nepřišli o kontakt se světem. 
Proto jsou realizovány výlety do 
restaurací, na koupaliště nebo na 
různé akce pořádané v Břeclavi. 
Pro klienty, kterým zdravotní stav 
nedovolí účastnit se akcí mimo za-
řízení jsou tyto zajišťovány přímo 
v Domově. Mají možnost vybírat si 
ze široké nabídky aktivit, které jim 
vyplní a zpříjemní jejich čas.

DOMOV SE Z VL Á ŠTNÍM 
REŽIMEM je celoroční pobyto-

vá služba s kapacitu 100 lůžek. 
Klienti služby mají k dispozici 
50 dvoulůžkových pokojů. Služba 
je určena osobám starším 60 let, 
které už nemohou žít ve svém do-
mácím prostředí s pomocí blíz-
kých ani terénních služeb, protože 
trpí nějakou formou demence. 
Toto onemocnění prozatím ne-
jde vyléčit, a tak práce s osobami 
s demencí spočívá především ve 
snaze zpomalit příznaky této ne-
moci (zapomínání, nepoznávání 
příbuzných, dezorientace v pro-
středí a čase) a pomoci lidem žít 
důstojně i v poslední fázi demen-
ce, kdy už senior potřebuje kom-
pletní péči personálu.

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA má 
kapacitu 4 lůžka a jsou pro ni vy-

členěny 2 dvoulůžkové pokoje. 
Tato služba je určena osobám 
straším 60 let, o které se běžně 
starají jejich blízcí. Pokud si blízcí 
potřebují odpočinout a nabrat dal-
ší síly na péči, mají možnost využít 
této služby nejméně od 14 dnů až 
do 3 měsíců.

DENNÍ STACIONÁŘ má kapa-
citu 7 míst a je jedinou ambulantní 
službou v tomto zařízení. Služ-
by nedávno zrekonstruovaného 
denního stacionáře jsou určeny 
osobám nad 60 let, o které se přes 

den nemohou starat jejich blízcí. 
V rámci služby je možné využít 
nejrůznější volnočasové aktivi-
ty a programy (výlety, paměťová 
cvičení, společenské hry aj.), kte-
ré mají klientům pomoci k udržení 
co největší soběstačnosti a zajiš-
tění kontaktu s ostatními.

Kromě základních činností na-
bízí Domov také zajištění služeb 
logopedky, psychoterapeutky, fy-
zioterapeutky, zprostředkovává 
služby kadeřnice, holičky, pedi-
kérky a služeb kantýny.  (juh)

Domov seniorů Břeclav

 

 

Další informace na www.oabv.cz; www.spsbv.cz; https://www.facebook.com/Obchodka 

 

 

  

POZVÁNKA 

na oslavy 100. výročí 

založení Obchodní akademie Břeclav 

Sobota 23. listopadu 2019 

10:00 h – 14:00 h DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
          BUDOVA OA 

15:00 h – 18:30 h SLAVNOSTNÍ ODPOLEDNE 
            KINO KORUNA 
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Zastupitelstvo města schváli-
lo uzavření dohody o partnerství 
mezi Břeclaví a chorvatským měs-
tem Novi Vinodolski. Podpisem 
dohody získá Břeclav nové part-
nerské město, se kterým nás his-
toricky pojí osídlení moravských 
Chorvatů do městských částí 
Charvátská Nová Ves a Poštorná.

Novi Vinodolski je město v Pri-
morsko-goranské župě, které má 
zhruba pět tisíc obyvatel. Ti se vě-
nují především pěstování vinné 
révy, rybářství a službám v ces-
tovním ruchu.

Právě z této oblasti př išli 
v minulosti tzv. moravští Chor-

vati na území Břeclavska, když 
v 16. století prchali před Turky 
do severnějších částí habsburské 
monarchie. Několik stovek rodin 
dorazilo na pozvání Lichtenštej-
nů až na jižní Moravu. Ta byla teh-
dy vylidněná a zpustošená. 

Nově příchozí, zkušení a pra-
covití zemědělci, ji měli hos-
podářsky pozvednout. Usadili 
se v několika desítkách vesnic, 
z nichž největší a nejvýznamněj-
ší byly Frélichov (nyní Jevišovka), 
Nový Přerov a Dobré Pole na Mi-
kulovsku a Charvátská Nová Ves, 
Poštorná a Hlohovec na Břeclav-
sku.  (juh)

Začíná další sezóna hospod-
ských kvízů! V Břeclavi si tato 
týmová soutěž za roky svého 
konání našla mnoho příznivců 
a od 16. září začala nová sezóna. 
V ní se místní týmy s netradičními 
názvy jako Moje máma, Pštrosice, 
LAmy nebo Bobři potkávají týden 
co týden, aby poměřily své znalos-
ti, vědomosti, důvtip i štěstěnu ve 
vědomostním hospodském kvízu. 
Kvízy se konají každou středu od 
19 h v břeclavském denním baru 
Dvoře nebo v Piksle a je vítán kaž-
dý, kdo se chce pobavit, zahrát, dát 
si pivo a něco se dozvědět. 

Celým večerem provází mode-
rátorka Kristýna Matušková a na 
jeho konci čekají nejlepší týmy te-
kuté ceny. Týmy se poměřují ve 
všech možných oborech lidského 
vědění. Témata jdou napříč všemi 
obory od historie přes sport, příro-
dovědu, hudbu, společnost, tech-
niku či aktuální dění. Kvíz se skládá 
každý týden z deseti různých té-

mat a dopředu nemůžete tušit, na 
které zrovna ten týden narazíte. 

Hospodský kvíz nabízí porov-
nání nejen mezi soupeři v hos-
podě, ale i v rámci kraje a celé 
republiky. Břeclavské týmy se 
účastní mezihospodské ligy v rám-
ci jižní Moravy, ve které se určitě 
neztrácí! Tým LAmy se v jarní sezó-
ně tohoto roku umístil na skvělém 
12. místě v konkurenci více než 
330 týmů v rámci této ligy! Týmy 
se mohou porovnávat i v rámci te-
matických lig, ve kterých si mo-
hou najít, zdali jim jde lépe sport, 
kultura či technika. Nejlepší týmy 
z těchto lig mohou vyhrát ceny od 
partnerů Hospodského kvízu Cap-
tain Morgan, Albi, pivovaru Ber-
nard, Geekshirts či Deníku N. 

Přihlásit svůj tým můžete přes 
stránky www.hospodskykviz.cz 
nebo ve facebookové skupině 
Hospodský kvíz – Břeclav – Dvůr 
Piksla. Hraje se každé pondělí od 
19 h ve Dvoře či Piksle.    T. Pavlica

BřecLIVE je nový krátko-
metrážní film Dušana Hanuše 
a Jakuba Hotaře. Sci-fi komedie 
bude pojednávat o tom, co by se 
stalo, kdyby z kalendáře vypadl 
jeden den - 17. listopad 1989.

Role kouzelného dědy se 
ujme známý herec Pavel Nový.

První břeclavský filmový po-
čin tohoto typu představili jeho 
tvůrci na tiskové konferenci 
v kině Koruna. Právě zde by se 
v polovině letošního prosince 
měla konat také premiéra. "Bude 
to komedie, která má diváka pře-
devším pobavit, ale také trochu 
přimět k zamyšlení, jestli se doba 

nesvobody nemůže vrátit," uvedl 
režisér a kameraman Dušan Ha-
nuš. "Příprava je náročnější, než 
jsme čekali, hlavně musíme sla-
dit termíny," přiznal Jakub Hotař, 
který se ujal role produkčního. 
Tvůrčí tým doplňuje Cyril Podol-
ský, jeden z předních českých 
režisérů a tvůrců animovaného 
filmu (autor večerníčku Krysáci).

Zájemci o komparz se mo-
hou dostavit v sobotu 12. října 
v 13.30 na nám. TGM v Břeclavi. 

Natáčet se mělo začít na začát-
ku října, poslední klapka filmu pad-
ne 17. listopadu 2019, třicet let po 
začátku sametové revoluce.   (juh)

Teď bude jejich prapůvodní domovina 
partnerem Břeclavi.

Břeclavští tvůrci 
představili nový film

Před staletími 
přišli na Břeclavsko

Sezona hospodského 
kvízu začala!

TJ Sokol Charvátská Nová Ves z.s. a
Slovácký krúžek "Charvatčané" z.s.

vás zvou na 

1. setkání harmonikářů a heligonkářů

"Memoriál Rudy Kučery" 
v pátek 11. 10. 2019 v 18.00 hod.

na Sokolovnu v Charvátské Nové Vsi.

Vstupné dobrovolné.

Info na 728 061 211

Nové centrum pro děti 
Po více než 15 měsících získávání financí, intenzivní dobrovol-

nické práce a stavebních úprav bude v neděli 20. října ve 14 hodin 
slavnostně otevřeno komunitní centrum pro děti a rodiče Beth-
seda. Nachází se v prostorách dolního sálu kostela Českobratrské 
církve evangelické v Břeclavi na náměstí Svobody 6. Břeclavané 
tak získávají nový prostor pro setkávání a hru rodičů a dětí. 

Vybavení centra zodpovídá moderním potřebám. Je vhodné 
jako místo setkávání maminek s dětmi na mateřské, ale také jako 
prostor pro konání kurzů pro malé i velké, zábavní a vzdělávací 
místo pro mateřské školy, základní školy či družiny. Lze zde uspo-
řádat i divadelní představení, koncert či výstavu. 

Více informací na tel. 739 702 567, david.najbrt@evangnet.cz, 
http://www.ccevbreclav.cz/, https://bethseda.cz
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Počasí středo-
věkým válečníkům, 
kteří měli  v září le-
žení u zámečku 
Pohansko, opravdu 
nepřálo. I přes vy-
trvalý déšť se obje-
vilo u Pohanska pár 
desítek návštěv-
ní ků s deš tní k y 
a pláštěnkami, což 
středověcí váleční-
ci náležitě oceni-
li a hned se chopili 
štítů, seker, mečů a kopí a pustili se do sebe. Bili se nejen kvůli obe-
censtvu, ale jednoduše i z prosté lásky k svému řemeslu. Nevlídné po-
časí přitom soubojům těchto ostřílených středověkých hromotluků 
dodalo tu správnou atmosféru.    (dav)

Ve vinotéce v suterénu Lich-
tenštejnského domu se v září 
rozhodovalo o tom, která vína 
ponesou v následujících 12 mě-
sících označení Víno města Břec-
lav 2020.

Vína hodnotila čtyřčlenná ko-
mise zkušených degustátorů. Pátý 
hlas měli společně představitelé 
města. Jako víno města Břeclav 
pro rok 2020 vybrali hodnotitelé 
Rulandské šedé z Vinařství Mráz 
a Laurot od Vinselektu Michlovský. 

Víno města Břeclav musí podle 
schváleného statutu splňovat jed-
nu ze dvou variant. Buď má vinař-
ská firma sídlo v Břeclavi a hrozny 
byly vypěstovány ve vinicích leží-

cích v katastrech obcí spadajících 
do správního obvodu obce s rozší-
řenou působností Břeclav nebo vi-
nařská firma sídlo v Břeclavi nemá, 
ale hrozny musí být vypěstovány 
pouze ve vinicích ležících v katas-
tru města Břeclav.

Víno města Břeclav slouží pře-
devším jako propagační předmět 
a dárek. Město Břeclav odkoupí 
od vinařů, jejichž vína byla vybrá-
na, sjednané množství lahví vítěz-
ného vína, které budou opatřeny 
nálepkami označujícími, že jde 
o městské víno. Víno opatřené 
tímto označením se smí prodávat 
jen na území Břeclavska (tzv. ma-
lého okresu).  (juh, dav)

Řezbář Josef Fröh-
lich a malíř Lubomír 
Klimovič se rozhod-
li vystavit svá díla 
u příležitosti 30. vý-
ročí znovuotevře-
ní hřbitova ve Staré 
Břeclavi, jako projev 
úcty všem Starobřec-
lavanům, kteří se o to 
zasloužili. Zhruba 
stovku návštěvníků 
před hřbitovní zdí přivítal místostarosta Richard Zemánek. Po něm se 
slova ujal Pavel Zháňal, který připomněl historii snah o zvrácení necitli-
vého rozhodnutí komunistických orgánů, které před padesáti lety, bez 
ohledu na zájmy starobřeclavských občanů, rozhodly, že jich hřbitov 
bude muset ustoupit plánovanému obchvatu města. Nic nepomohl ani 
protest místního rodáka Vladimíra Machovského u prezidenta republiky. 
Vše se v dobré obrátilo až před třiceti lety a krátce nato si Starobřeclava-
né postavili vlastními silami i důstojnou obřadní síň.  (juh)

Válčili z lásky k řemeslu Vybrali Vína města Břeclav 2020

Starobřeclavané si připomněli
30. výročí znovuotevření hřbitova

Nablýskané trabanty, volhy, ale také třeba dodge ze třicátých let nebo sportovní „korveta“. Stovka veteránů zaplnila na konci letních prázd-
nin podzámčí. Návštěvníci mohli obdivovat také veteránské motocykly a kola. Kromě toho však byla k vidění i hasičská technika. Třeba monst-
rózní Ural nepřehlédl opravdu nikdo. „Zájem byl opravdu obrovský, starobřeclavští dobrovolní hasiči ve spolupráci s břeclavskou radnicí proto 
přislíbili příští rok akci zopakovat. Na základě připomínek a ohlasů v diskusích se akce organizačně určitě posune dál a věřím, že tak Břeclav 
získá další příjemnou tradici,“ vysvětlil břeclavský starosta Svatopluk Pěček.  (dav)

Veterány přilákaly pod zámek stovky lidí

Baterkománie jde do finiše
Stačí přinést na městský úřad použité baterie. Břeclav si vede 

skvěle, ale pár krůčků k vítězství nám zatím chybí.
V Jihomoravském kraji probíhá velká soutěž o to, kterému 

městskému úřadu se podaří vytřídit a předat k recyklaci nejvíce 
použitých baterií. Ještě do 31. října 2019 můžete přinést použi-
té baterie na sběrná místa na městském úřadě – ve vstupní hale 
(u podatelny) a v budově správních činností ve dvoře. Je to až ne-
uvěřitelné, ale jen za srpen se do sběrných nádob na radnici po-
dařilo nashromáždit celkem 519 kg baterií, celkem máme tedy 
677 kg. Stále to ale nestačí na první Hustopeče, které mají na-
sbíráno 865 kg. Ale to rozhodně není nepřekonatelná ztráta! Na 
vaše použité baterie čekají naše sběrné nádoby.

Tři města, na jejichž radnicích se vybere největší množství ba-
terií v přepočtu na jednoho pracovníka úřadu, získají finanční pří-
spěvek na podporu charitativního projektu. Úředníci z břeclavské 
radnice se rozhodli, že v případě získání finanční prémie podpo-
ří desetiletou Markétku z Charvátské Nové Vsi, která se narodila 
s mentální poruchou. Výtěžek akce by byl použit na léčebné po-
můcky a prostředky, které by jí ulehčily překonávání každoden-
ních překážek.  (juh)
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*Ve čtvrtek 10. října se v 18 ho-
din v malém sále knihovny usku-
teční přednáška Ing. Jaroslava 
Ziky Jaroslav Durdík jako herec 
a literát. Vstup volný.

120. výročí knihovny: 
Den otevřených dveří 
Přijďte na den otevřených dveří 
k 120. výročí otevření první české 
veřejné knihovny v Břeclavi. v pá-
tek 11. října od 8 do 20 hodin. 
V průjezdu knihovny se bude konat 
akce Břeclavský kulový blesk – 
můžete sem přinést knihy, které 
už doma nepotřebujete a naopak 
si odnést, ty, které Vás zaujmou. 
Zájemci nepřijdou o Herní dou-
pě. V oddělení naučné literatury 
bude od 15 do 18 hodin Studio 
bez kliky předvádět ukázky his-
torických tiskařských technik. 
Od 18 do 20 hodin zakončí Den 
otevřených dveří koncert swingo-

vé kapely Sklerotik Band. Po celý 
den bude platit amnestie na dluž-
né poplatky z prodlení a na dět-
ském oddělení bude možné získat 
zdarma čtenářský průkaz, platný 
do konce roku. Změna programu 
vyhrazena. Přijďte s námi oslavit 
120 let břeclavské knihovny!

*V sobotu 12. října od 18 hodin 
zveme do velkého sálu knihovny 
na přestavení autorské trojice 
Smoljak-Cimrman-Svěrák České 
nebe v podání Ochotnické druži-
ny Ciryl. Vstupné dobrovolné.

*Kurz Seznámení s počítačem 
začne ve středu 16. října v 9 ho-
din. Kurz má čtyři lekce a bude 
probíhat každou středu a pátek 
od 9 do 11 hodin. Cena osmiho-
dinového kurzu je 300,- Kč, zá-
jemci mohou pokračovat přímo 
navazujícím kurzem pro mírně 
pokročilé, který začne ve středu 
30. října.

*Přednáška z cyklu Brain & Bre-
akfast se uskuteční ve čtvrtek 
17. října od 8.30 do 10 hodin 

v malém sále knihovny. Nese ná-
zev Stárnutí populace jako hroz-
ba nebo příležitost? Vstup volný

*Ve čtvrtek 17. října v 18 hodin 
zveme všechny příznivce tajem-
na do velkého sálu knihovny na 
besedu se známým spisovatelem 
a záhadologem Arnoštem Vašíč-
kem. Vstupné dobrovolné.

*Přijďte na přednášku etnoložky 
Kláry Jurkové nazvanou Modro-
tisk v proměnách času, která se 
koná v pátek 18. října v 17 hodin 
v malém sále knihovny. 

*Na další přednášce pořádané 
k 300. výročí vyhlášení samostat-
ného Lichtenštejnského knížectví 
seznámí PhDr. Evženie Klanicová 
zájemce s historií valtické ne-
mocnice a s tím, jakou roli při tom 
hrál rod Lichtenštejnů. Přednáška 
se bude konat ve čtvrtek 24. říj-
na v 18 hodin ve velkém sále 
knihovny. 

*Od 1. října spouštíme na všech 
pobočkách soutěžní kvíz k akci 

Strašidelné spaní v knihovně, 
které proběhne v pátek 25. října 
od 18.30 na pobočce v Poštor-
né. Podmínkou účasti na spaní je 
vyplnění kvízu, odevzdání pode-
psané přihlášky a platný čtenářský 
průkaz. 

*V úterý 29. října v 17 hodin zve-
me do malého sálu knihovny na 
přednášku Michaely Malé Homo 
psychoticus, vstup volný.

*Přednáškový cyklus o rodu Lich-
tenštejnů pokračuje ve čtvrtek 
31. října od 18 hodin ve velkém 
sále přednáškou Mgr. et Mgr. Dani-
ela Lyčky Zahrady a parky Jana I. 
Josefa z Lichtenštejna. Vstupné 
dobrovolné.

*V pondělí 4. listopadu v 18 ho-
din zveme do velkého sálu na 
další z cyklu scénických čtení 
LiStOVáNí.cz nazvané  Holčič-
ka a cigareta. Účinkují Lukáš 
Hejlík a Petra Bučková. Vstup-
né 100 Kč, 80 Kč v předprodeji, 
předprodej v oddělení naučné
 literatury.

Městská knihovna Břeclav připravuje na říjen 2019
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Dárcovství krve je v dneš-
ní době už poměrně známé 
téma. Darovat se dá také krev-
ní plazma, která je pro záchra-
nu lidských životů neméně 
důležitá. Více než jeden mili-
on dětí a dospělých po celém 
světě potřebuje léky vyrobe-
né z plazmy. 

Na otázky ohledně darování 
krevní plazmy nám odpověděl 
vedoucí lékař společnosti Cara 
plasma, s.r.o.  MUDr. Jan Richter. 

Co je to krevní plazma? 
Komu pomáhá?

Krevní plazma je tekutá 
složka krve, nedá se nijak umě-
le vyrobit a slouží pro výrobu 
nenahraditelných léků. Léky 
z krevní plazmy se využívají na-
příklad při velkých operacích, 
po vážných nehodách, pomá-
hají při léčbě rakoviny, hemofi-
lie a u lidí s poruchami imunity. 
Každý váš odběr tudíž může ně-
komu zachránit život.

Bolí to?
To je častá otázka prvodár-

ců krevní plazmy. Nebolí a je 
to velmi podobné odběru krve. 
Při každém odběru plazmy dár-
ce prochází lékařskou zdravotní 
prohlídkou společně s krevním 
obrazem. Také vás otestují a zjistí, 
zdali netrpíte nějakým infekčním 
onemocněním (HIV, žloutenka, 
syfilis, atd.). Máte tedy pravidelný 
přehled o svém zdravotním sta-
vu. Celý proces odběru plazmy je 
zcela bezpečný a trvá přibližně 
45 minut. Aby byl čas strávený 

darováním plazmy příjemný, mů-
žete se bavit čtením, koukáním 
na filmy nebo poslechem hudby.

Kdo a jak často může daro-
vat krevní plazmu?  

Darovat může zdravý člověk 
ve věku 18-60 let s váhou mezi 
50 až 130 kg. V intervalu až 1x 
za 14 dní. Pokud chodíte darovat 
i krev, je třeba pamatovat na ro-
zestupy mezi odběry. Mezi krví 
a plazmou jsou to minimálně 
4 týdny a mezi plazmou a krví 
to jsou týdny dva.

Budu mít nějaké výhody?
Jako dárce plazmy máte 

nárok na spoustu benefitů. 
Například si za každý odběr mů-
žete odečíst 3000 Kč od základu 
daně z příjmu do výše až 15% 
tohoto základu, zároveň máte 
nárok na den placeného volna 
anebo Vám nabídneme náhradu 
nákladů ve výši 600 Kč za každý 
odběr a další benefity.

Kam můžu jít darovat?
Darovat můžete jít do Břec-

lavi, Jana Palacha 36 nebo do 
brněnské Olympie – vchod od 
Olympia parku. Objednat se mů-
žete online na stránkách www.
darujplazmu.cz.  

Tak co říkáte? Takový dobrý 
skutek může udělat každý z nás, 
stačí jen chtít. A věřte, ten po-
cit, že jste pomohli, ten je k ne-
zaplacení. ;) Nebuďme lhostejní 
k tomu, co budeme potřebovat 
třeba někdy všichni. Přijďte daro-
vat a pomůžete. Děkujeme za to, 
že pomáháte. Pomáhat je lidské. 

INZERCE

Darujte krevní plazmu, zachráníte životy!
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Přijďte na představení 
Divadla Břetislav
18.10. ve 20:00  Na viděno, sbohem... Café Hostina
19.10. ve 20:00  Hamlet, Dělnický dům Břeclav

V září byla v galerii Na schodech 
v břeclavské knihovně zahájena 
výstava valtické fotografky Rena-
ty Hasilové nazvaná Černobarevný 
svět. Barevné fotografie moře jsou 
někdy až na hranici abstrakce. Zce-
la jiný svět pak ukazují černobílé 
fotografie canisterapie, které se 
R. Hasilová profesně věnuje.

O hudební doprovod vernisá-
že se postarala skupina Sklerotik 
Band. Výstavu si můžete prohléd-
nout do 25. října.  (juh)

Na vlastní pěst, se změnou místa, poprvé zpoplatněno. Pořadatel 
Petr Sůkal přiznal, že byl před začátkem Chillifestu v areálu SVK ner-
vózní. "Skvěle vyšlo počasí, netušil jsem ale, jak na změny budou lidé 
reagovat. Teď jsem však nadmíru spokojený. Areál je zaplněný a vládne 
tu pohodová atmosféra, kotle jsou plné výborných chilli pokrmů. Snad 
jídlo vydrží dlouho," opadla z pořadatele chvíli po poledni nervozita.

Lidé tak ukázali, že chilli opravdu milují! Mezi břeclavskými ná-
vštěvníky se mísili turisté z Čech, ale také Rakušané, Slováci a Maďa-
ři. Desítky stánků nejen s chilli pokrmy a soutěžící kotle s domácími 
i exotickými chilli výtvory doplnil ostře laděný program s chilli pap-
ričkami v hlavní roli.   (dav)

Na schodech vystavuje 
Renata Hasilová

Na Chillifestu bylo narváno

Přijďte oslavit
100 LET GYMNÁZIA BŘECLAV
PÁTEK 15. LISTOPADU 2019

14:00 Slavnostní veřejné za-
sedání pedagogické 
rady – Dům školství 
Břeclav

17:00 Gymplbeat a Gymplkošt – Dům kultury Břeclav
 (košt vín absolventů gymnázia, přehlídka gym-

naziálních kapel)

SOBOTA 16. LISTOPADU 2019

9:00 – 15:00 Škola dokořán - den otevřených dveří

18:00 Jednou za sto let - Dům kultury Břeclav

 (komponovaný pořad, vstupenky v předprodeji 
v listopadu)

19:30 Společenský večer - Dům kultury Břeclav

 (společenský večer po zvané hosty, hrají Melo-
dy Gentlemen)
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BOHUMILA KOPCOVÁ. Bez-
mála stovka příznivců výtvar-
ného umění zaplnila Galerii 99 
v úterý 17.9. 2019, aby obdivovala 
hodnotné dílo lednické malířky 
Bohumily Kopcové. 

PRO SVĚTLUŠKU. Na ver-
nisáži byl také poprvé předsta-
ven kalendář velkých rozměrů 
s 13 obrazy malíře A. Vojtka. Ob-
razy naší krajiny, kraje pod Pá-
lavou, kraje s řekou Dyjí bude 
propagovat náš jižní kout Mora-
vy v celé České republice. Ka-
lendář je projektem pro Nadační 
fond Českého rozhlasu Světluš-
ka, který se snaží zvýšit kvalitu 

života lidí s těžkým zrakovým po-
stižením. Lze ho získat za 200 Kč 
v Galerii 99.

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www.voj-
tek-av.com nebo na facebooku.

 

 

ZVEME  VÁS 
do  čistírny a rychločistírny 

oděvů 
v Shopping centru  Břeclav 
Vaše oděvy vyčistíme do 24 hodin 

na rychlovku do 90 minut 
Provozní doba: Po – Pá  8.00-19.00 
                                 So  8.00-14.00 

Těší se na Vás firma POLDAS, v.o.s. a její 
zaměstnanci 

Tel.: 519 324 024, e-mail.: poldas@poldas.cz 

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
čtvrtek 17. října 2019 od 18 do 20 hod.

Téma: Léčení páteře a pohybového ústrojí, artróza, osteoporóza
Vstup zdarma, nutná rezervace! SMS s příjmením 732 613 853.

Patchworkový klub Břeclav, z.s.
a Městské muzeum a galerie Břeclav

vás srdečně zvou na

VÝSTAVU PATCHWORKU
Výstava bude probíhat ve dnech 26. 11. 2019 – 1. 12. 2019

vždy od 10:00 – do 17:00 hodin
Synagoga, U Tržiště, Břeclav

Před vernisáží vystoupí hudební skupina f KOMPLEX z Břeclavi
Akce se uskuteční za podpory města BřeclavSpolek neslyšících Břeclav, z.s. pořádá kurz

Základy znakového jazyka pro začátečníky
Zahájení v pondělí 7. října 2019 v 16 hodin

Kde: Spolek neslyšících Břeclav, z.s., 
ul. 17. listopadu 1a (Dům školství – 2. patro)

Bližší informace na tel: 727 879 624
e-mail: snbreclav@seznam.cz, www.snbreclav.cz

V září bylo slavnostním usazením představitelů města ukončeno 
letošní Břeclavské dřevosochání. Tentokrát čtveřice řezbářů vytvá-
řela lavičky, které spojoval motiv andělů. Nyní už můžete díla Josefa 
Fröhlicha, Jana Huňaře, Josefa Hodonského a Josefa Indry vyzkoušet. 
V blízké budoucnosti by se lavičky měly umístit do zámecké zahrady, 
jejíž rekonstrukce se připravuje. Do té doby budou sloužit v městském 
parku. Další lavičky by měly vzniknout i v příštím ročníku Břeclavské-
ho dřevosochání.  (juh, dav)

Výstavu Břeclav na 
řece času si mohou 
lidé prohlédnout v pa-
vilonu v parku u nádra-
ží. "Úspěšnou výstavu 
Břeclav na řece času 
jsme prezentovali před 
dvěma lety v břeclavské 
synagoze. Lidé se dota-
zovali, jestli bychom ji 
nezopakovali. Rozhodli 
jsme se proto výstavu 
umístit do pavilonu v parku, kde 
si ji budou moci prohlédnout lidé 
zdarma a kdykoliv v otvírací době 
pavilonu. Pokud to počasí dovolí, 
bude pavilon otevřen také v říj-
nu od 8 do 20 h," vysvětlil ředitel 
břeclavského muzea Petr Dlouhý.

Na dvanácti rozměrných pa-
nelech se tak můžete seznámit 

s historií břeclavského pivovaru, 
cukrovaru, zámku, kostela, ohléd-
nout za válečnými roky v Břeclavi 
nebo si připomenout významné 
osobnosti našeho města. Výsta-
va připomene také historii spor-
tu ve městě, zájmových spolků, 
živnostníků, ale také hodového 
veselí a života na vsi.  (dav)

Dřevosochání skončilo, posaďte se!Historie Břeclavi v pavilonu v parku
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       DIVADLO 

  DIVADLO PRO DĚTI 
O BUDULÍNKOVI 
DIVADLO KAPSA - ANDĚLSKÁ HORA 
Divadelní neděle pro děti od 2 let

       ŘÍJEN 2019  

KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV 

FRÍDA KAHLO3.10.
čtvrtek

                                                               vstupné: 400,-/350,- Kč________________________________________

 Světlana NÁLEPKOVÁ  19:00
Martin SOCHOR - Petr PĚNIC 

KABARET   ŽIVOTA 

PARFÉM V PODEZŘENÍ16.10.
středa

                                                               vstupné: 450,-/400,- Kč________________________________________

Pět žen. Dva policisté. Jedna mrtvola. Jeden luxusní 
parfém. Hledá se vrah. Napínavá francouzská krimi               
komedie rozehrává příběh pěti sester, do jejichž života 
zasáhla smrt majitelky nedalekého butiku.

19:00 Valerie ZAWADSKÁ - Jana ŠVANDOVÁ - Romana GOSČÍKOVÁ
Simona POSTLEROVÁ - Lukáš BURIAN - Lukáš MALÍNEK

MADAME RUBINSTEIN22.10.
úterý 

                                                               vstupné: 500,-/470,- Kč_________________________________________

„Neexistují ošklivé ženy, pouze líné.“
Tragikomický příběh královny kosmetického impéria      
Heleny Rubinstein a její největší rivalky Elizabeth Arden. 
Sebestředná, ješitná a cynická. Svou pílí a talentem pro 
obchod se vypracovala v jednu z nejbohatších žen světa. 

19:00 Milena STEINMASLOVÁ - Dana SYSLOVÁ
Jiří HÁNA 

NOVECENTO (1900)2.11.
sobota 

Námořník našel v krabici nemluvně. Nalezenci 
začali  říkat Lemon. V restauraci objevil klavír a vznikla                          
Legenda o zázračném klavíristovi. Jediný herec, vynika-
jící klavírista, diváci na dosah a společně sdílený příběh              
- to jsou ingredience, které činí z této inscenace zážitek, 
který si nesmíte nechat ujít.

19:00
oceněno cenou THALIE 2015

strhující příběh geniálního klavíristy

JMÉNO11.11.
pondělí

                                                               vstupné: 450,-/400,- Kč

 Roman ZACH - Linda RYBOVÁ  

Salonní francouzská komedie...

19:00 Jana JANĚKOVÁ - David PRACHAŘ  

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč__________________________________________

Jan DOLANSKÝ - Petr LNĚNIČKA 

Radim MADEJA - Jakub ŠAFR

divadlo VERZE

divadlo Radka Brzobohatého

ZDENĚK IZER23.10.
středa

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč
na plný coole!19:00

___________________________________________________

ON-LINE rezervace a prodej vstupenek:          
www.kinobreclav.cz
POKLADNA OTEVŘENA: 

ST-PÁ: 10:00 – 12:00 a 16:00 - 20:00, SO: 16:00 – 20:00

PARAZIT20:00
Drama, J.Korea, 2019, tit., od 15 let, 132 min., 130,- Kč          ``

8.10.  
úterý 

TICHÉ DOTEKY17:00
Drama, ČR, 2019, od 15 let, 96 min., 130,- Kč          

10.10.  
čtvrtek 

PRAŽSKÉ ORGIE20:00
Drama, komedie, ČR, 2019, od 12 let, 112 min, 130,-Kč

13.10.  
neděle

NABARVENÉ PTÁČE18:00
Drama, ČR/SK/Ukrajina, 2019, tit., od 18 let, 169 min., 140,- Kč

JIŘÍ BĚLOHLÁVEK: KDYŽ JÁ 17:00
Dokument, ČR/SK, 2019, přístupný, 106 min., 130,- Kč          

9.10.  
středa

METALLICA a SAN FRANCISCO 20:00

Hudební – záznam koncertu 6.září 2019

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

SYNONYMA19:00
Drama, Francie/Izrael/Něm., 2019, titulky, od 15 let, 123 min., 

15.10.  
úterý 

STAŘÍCI17:00
Drama, ČR/SK, 2019, od 12 let, 85 min., 130,- Kč          

17.10.  
čtvrtek 

TO kapitola 219:30
Horor, USA, 2019, titulky, od 15 let, 168 min., 130,- Kč

___________________________________________________

20:00
Dokument, ČR/SK, 2019, přístupný, 102 min., 130,- Kč          

1.10.  
úterý 

J. SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT17:00
Dokument, ČR/SK, 2019, přístupný, 102 min., 130,- Kč          

2.10.  
středa

DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU20:00
Komedie, USA, 2019, titulky, od 12 let, 92 min, 130,-Kč

___________________________________________________

___________________________________________________

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDDON15:00
Animovaný, VB/USA/Fr, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

6.10.  
neděle

PŘES PRSTY18:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDDON17:00
Animovaný, VB/USA/Fr, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

5.10.  
sobota

JOKER20:00
Krimi, drama, USA, 2019, tit., od 15 let, 122 min., 130,- Kč        ___________________________________________________

___________________________________________________

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDDON17:00
Animovaný, VB/USA/Fr, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

4.10.  
pátek 

DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU20:00
Komedie, USA, 2019, titulky, od 12 let, 92 min, 130,-Kč___________________________________________________

INFORMACE K PŘEDPRODEJI VSTUPENEK NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ A KONCERTY:
Předprodej vstupenek vždy třetí PONDĚLÍ v měsíci v 16:00  na pokladně kina. K volnému prodeji je k dispozici cca 50 procent kapacity sálu.

On-line prodej a rezervace je spuštěna stejný den v 18:00. V den zahájení předprodeje nebereme telefonické ani emailové rezervace vstupenek. 
Představení s tímto režimem předprodejem jsou označeny na měsíčním programu. Vstupenky na ostatní představení jsou v prodeji ihned 

po zveřejnění. V případě zájmu o hromadnou objednávku nás kontaktujte na email ihned po uveřejnění termínu akce.
REZERVACE NA FILM KONČÍ - 30 MIN. PŘED PŘEDSTAVENÍM, NA OSTATNÍ AKCE - 5 DNŮ OD ZADÁNÍ REZERVACE

       KONCERTY 

Jitka ŠURANSKÁpondělí
19:00

hudba utkaná z nejryzejších nejen lidových  
interpretovaná s pravdivostí a pokorou... 
Přijďte na hudební pohlazení...

  andělské pondělky 
21.11.

 písničkářka, šansoniérka, skladatelka 
19:00
čtvrtek RADŮZA 

                                                               vstupné: 390,- /360,- Kč

s kapelou
multiinstrumentalistka  v Koruně...

představujeme netradiční a originální hudební projekty

Koncert kde Radůzu doprovodí muzikanti, kteří s ní nahrávali 
poslední CD - kytarista Josef Štěpánek a Miloš Dvořáček, bu-
beník, zazní však i úspěšné a oblíbené písně z celé její bohaté 
kariéry, zejména z Anděly oceněných alb V hoře a Při mně stůj. 

15:00

13.10.
neděle

                                                               vstupné: 80,- Kč

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

hubební pohádka

AG FLEK21.10.
pondělí

 Blanka TÁBORSKÁ - Ivo VIKTORÍN   
19:00

 Karel MARKYTÁN - Josef ŠOBÁŇ 

legendární folrocková kapela ze ZLÍNA

                                                           vstupné: 300,-/250 Kč__________________________________________

nominovaná na cenu Anděl 2018

a kapela...     

BLÍŽENEC17:00
Sci-fi, thriller, USA, 2019, titulky, od 12 let, 117 min., 130,- Kč

11.10.  
pátek 

PRAŽSKÉ ORGIE20:00
Drama, komedie, ČR, 2019, od 12 let, 112 min, 130,-Kč

SYMPHONY: SaM2
přístupný, 150 min, 200,-Kč

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO17:00
Fantasy, dobrodr., USA/VB, 2019, přístupný, 120 min., 130,- Kčpátek

STAŘÍCI20:00
Drama, ČR/SK, 2019, od 12 let, 85 min., 130,- Kč          ___________________________________________________

____________________________________________

PRINC KRASOŇ15:00
Drama, ČR/SK, 2019, od 12 let, 85 min., 130,- Kč          

20.10.  
neděle

ROMÁN PRO POKROČILÉ18:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO17:00
Fantasy, USA/VB, 2019, DABING, přístupný, 120 min., 130,- Kč

19.10.  
sobota

ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO20:00
Fantasy, USA/VB, 2019, DABING, přístupný, 120 min., 160,- Kč

___________________________________________________
18.10.  

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA17:00
Komedie, ČR, 2019, přístupný, 110 min., 130,- Kč          

24.10.  
čtvrtek 

STEHLÍK20:00
Drama, USA, 2019, titulky, od 15 let, 149 min, 130,-Kč

SNĚŽNÝ KLUK17:00
Animovaný, USA, 2019, DABING, přístupný, 97 min., 130,- Kčpátek

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA20:00
Komedie, ČR, 2019, přístupný, 110 min., 130,- Kč          ___________________________________________________

SNĚŽNÝ KLUK15:00
Animovaný, USA, 2019, DABING, přístupný, 97 min., 130,- Kč

27.10.  
neděle

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA18:00
Komedie, ČR, 2019, přístupný, 110 min., 130,- Kč          

___________________________________________________
25.10.  

___________________________________________________

DOBRÁ SMRT (předfilm Spolu sami)

ADDAMSOVA RODINA17:00
Animovaný, USA, 2019, DABING., přístupný, 85 min., 130,- Kččtvrtek

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD20:00
Akční, sci-fi, USA, 2019, titulky, od 12 let, 130,-Kč___________________________________________________

___________________________________________________

ADDAMSOVA RODINA15:00
Animovaný, USA, 2019, DABING., přístupný, 85 min., 130,- Kč

3.11.  
neděle

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD18:00
Akční, sci-fi, USA, 2019, titulky, od 12 let, 130,-Kč

ADDAMSOVA RODINA17:00
Animovaný, USA, 2019, DABING., přístupný, 85 min., 130,- Kč

1.11.  
pátek

TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD20:00
Akční, sci-fi, USA, 2019, titulky, od 12 let, 130,-Kč

31.10.  

___________________________________________________

MESIÁŠ21.12.
sobota 

                                                               vstupné: 450,-/400,- Kč

 Igor CHMELA - David PRACHAŘ 
Groteskně anarchistická jízda po Svaté zemi, která se 
změní v poetickou hru o přátelství a solidaritě. 
Hra o největším příběhu vše dob. Hra plná Monthy 
Pythonovského humoru... 

19:00

divadlo VERZE

__________________________________________

  předprodej zahájen: 14.10. v 16:00

ABSTINENT20:00
Drama, ČR, 2019, od 12 let, 78 min., 130,- Kč          

5.11.  
úterý 

ABSTINENT17:00
Drama, ČR, 2019, od 12 let, 78 min., 130,- Kč          

6.11.  
středa

PRAŽSKÉ ORGIE20:00
Drama, komedie, ČR, 2019, od 12 let, 112 min, 130,-Kč

___________________________________________________

ŽENSKÁ NA VRCHOLU17:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, přístupný, 105 min., 130,- Kč          čtvrtek

BITVA U MIDWAY20:00
Drama, historický, akční, USA/Čína, 2019, titulky, 130,-Kč___________________________________________________

___________________________________________________
OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDON17:00

Animovaný, VB/USA/2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč
9.11.  
sobota

ŽENSKÁ NA VRCHOLU20:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, přístupný, 105 min., 130,- Kč          

ŽENSKÁ NA VRCHOLU17:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, přístupný, 105 min., 130,- Kč          

8.11.  
pátek

BITVA U MIDWAY20:00
Drama, historický, akční, USA/Čína, 2019, titulky, 130,-Kč

___________________________________________________
7.11.  

26.10.

16:00
sobota BŘECLAVAN 

65. LET
                                                               vstupné: 120,- Kč__________________________________________20:00

20:00
Dokument, SK/ČR/Rak.2018, tit., od 15 let, 93 min., 130,- Kč          

29.10.  
úterý ___________________________________________________

___________________________________________________

18.12.

19:00
středa Pavel LOHONKA

ŽALMAN s kapelou
                                                               vstupné: 300,- /350,- Kč__________________________________________

J. SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT

25.11.

12.10.

 FLASHBAND hraje MICHAELA JACKSONA  
19:00
sobota JACKSON’S 

TRUMPETS
                                                               vstupné: 120,- Kč__________________________________________

Fantasy, USA/VB, 2019, DABING, přístupný, 120 min., 160,- Kč

DOBRÁ SMRT (předfilm Spolu sami)17:00
Dokument, SK/ČR/Rak.2018, tit., od 15 let, 93 min., 130,- Kč          

30.10.  
středa

ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY20:00
Akční , horor, USA, 2019, titulky, od 15 let, 97 min, 130,-Kč___________________________________________________

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDON15:00
Anim., VB/USA, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

10.11.  
neděle

ŽENSKÁ NA VRCHOLU18:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, přístupný, 105 min., 130,- Kč          

___________________________________________________

__________________________________________                                                               vstupné: 150,- Kč

Jiří  PLOCEK

hudba a tanec...
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Lipomassage
Jsou účinné na celou postavu, zpevňují, modelují, odbouravají

až 70% tuku, omlazují. Působí jako dokonalé  tness pro Vaši kůži.

Zaberou i tam kde dieta a cvičení ne.

Podzimní
akce 10 + 2

LIPOMASSAGE

 

 

Elektro, Technologie od A do Z 
 

➢ Zabezpečení, domovní automatizace 
certifikovaný montážní partner zařízení JABLOTRON 
ALARMS a.s. 

➢ Servis a prodej baterií 
měření a analýza akumulátorů, náhrada za staré, 
prodej nových 

➢ Ostrovní systémy 
fotovoltaické ostrovní systémy pro zahradu či chatu, 
návrh, montáž, prodej komponent 

➢ Kontakt 
www.eltechaz.cz     Obránců míru 724/38 
trecha@eltechaz.cz, 601 331 828  Břeclav 
loucka@eltechaz.cz, 722 957 850  690 06 
 

     

 

ElTechAZ 
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poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

Letošní ročník 
cyklistických závo-
dů Grand Prix Racio 
nabídl pestrou a na-
pínavou podívanou. 
Pr vní závodnické 
zkušenosti získáva-
li nejmladší adepti 
cyklistického spor-
t u ,  o  h o d n ot n é 
ceny bojovali i je-
jich zkušenější ko-
legové. Nechyběly 
ani populární štafety. Závod dospělých s dětmi odstartovalo nafouk-
nutí balonku k prasknutí, poté už si závodníci místo štafetového kolíku 
předávali barevnou sukýnku. Nervozita a spěch notně potrápily prsty 
závodníků. V další disciplíně, nazvané "závod mechaniků", si cyklisté 
pro změnu předávali přední kola svých bicyklů. Novinkou byl letos 
atraktivní závod nákladních kol.

Břeclavský oddíl Sportcomplex opět předvedl skvělou organizá-
torskou práci a za krásného počasí připravil sportovním fanouškům 
příjemnou neděli.   (juh)

Osm desítek seniorů si v září dalo dostaveníčko v areálu Cyklosfé-
ry, kde je čekal sportovní den, připravený břeclavským spolkem Se-
nioři České republiky. Na šest družstev čekalo několik stanovišť, na 
kterých mohli soutěžící prokázat, že ani s přibývajícími léty nic ne-
ztratili na šikovnosti. Především šlo ale o zábavu a společně strávený 
čas. Seniory přišli pozdravit i představitelé města, starosta Svatopluk 
Pěček a místostarosta Jakub Matuška.  (juh)

Slovácká regata na řece Dyji udělala tradiční tečku za prázdnina-
mi. V tropickém počasí bojovali o medaile veslaři všech věkových 
kategorií. V závodě osmiveslic o Pohár města Břeclavi posílil vítěz-
nou domácí posádku i břeclavský odchovanec Lukáš Helešic, který 
přijel přímo z mistrovství světa v rakouském Linci.  (juh)

Studenti gymnázia Břeclav excelovali na mistrovství republiky 
v softbalu středních škol. Po předešlých dvou bronzových místech 
tak letos konečně dosáhli na metu nejvyšší. V Kostelci nad Orlicí se 
nejprve probojovali z 10 družstev do finále, které se pro ně nevyví-
jelo úplně ideálně. Na konci páté směny prohrávali s SPŠ J. Gočára 
z Prahy (loňský vítěz) již 4:1, v šesté směně ale přišel zvrat. Po krás-
ném odpalu Břeclavané srovnali a dalším bodem se dostali do vede-
ní, které udrželi.  (mk)

V Břeclavi závodila 
i nákladní kola

Senioři protáhli těla 
u Cyklosféry

Regata se jela 
v tropickém vedru

Gymnazisté mistry republiky
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Vynikající vstup mají stolní 
tenistky MSK Gumotex Břeclav 
ZFP Group do extraligy 2019-
2020. V nezvykle časném startu 
soutěže, v níž měly do 21. září ode-
hráno již sedm utkání, nezaváhaly 
ani jednou a ve všech případech 
odcházely od stolů s výhrami. To 
platí i o startu na stolech jejich 
největšího soupeře v boji o do-
mácí prvenství, SKST Stavoim-
pex Hodonín A. Ženy MSK vyhrály 
v Hodoníně 6:3, když podaly ko-
lektivní výkon vysoké sportovní 
úrovně. 

Tříbodová byla Dana Čecho-
vá, která sice s Markétou Ševčíko-
vou a Solomyou Brateyko musela 
vydat k výhrám 3:1 hodně sil, na 
závěr ale zdolala ve třech setech 
oporu Hodonína, hráčku z Hong-
kongu Ng Nam Wing. Dva body 
připojila stále se lepšící nová tvář 
v barvách Břeclavi, dvacetiletá Ma-
ďarka Leonie Hartbrich (na sním-
ku). Ta nestačila jen na Ng Nam 
Wing. S tou prohrála i Karin Adám-
ková, která navíc podlehla i Bratey-
ko, na úspěchu svého družstva se 
podílela výhrou nad nebezpečnou 

obranářkou Ševčíkovou. V dalších 
utkáních extraligy porazily ženy 
MSK Gumotex Břeclav ZFP Group 
výrazným bodovým rozdílem dal-
ších šest soupeřů – TT Moravský 
Krumlov 6:1, MK Řeznovice 6:0, 
v Ostravě KST 6:2 a CDU Sport TT 
6:2, v Havířově místní Baník 6:1 a v 
Hodoníně béčko SKST 6:1. A to při 
jasné převaze vicemistra ČR dosta-

la několikrát možnost zahrát si ex-
traligu i Tereza Pytlíková, hráčka 
SKST Vlašim, která má v Břeclavi 
povolený střídavý start. 

Celkovým výsledkem dosa-
vadního průběhu nejvyšší domá-
cí soutěže je vedení břeclavských 
žen v tabulce bez ztráty bodu, 
s náskokem dvou bodů před Ho-
donínem A a tří před Havířovem, 

kterému ještě není započítána po-
rážka s MSK 1:6, protože šlo o pře-
dehrávku sedmého kola. Poslední 
dvě utkání první poloviny základní 
části extraligy sehrají ženy MSK 
v domácím prostředí 29. a 30. lis-
topadu. Hostit budou Východo-
češky z SK Dobré a SVS Hradec 
Králové.
Jaroslav Hýbner, (foto archiv ČAST)

Extraligová smršť: Sedm startů – sedm vítězství

Zahraj si fl  orbal ;)
Florbalový oddíl T.J. Sokol Břeclav přivítá 
nové zájemce všech věkových kategorií.

Tréninky mládeže probíhají v Břeclavi:
v pondělí od 17:30 v tělocvičně gymnázia

a ve čtvrtek od 16:45 v tělocvičně průmyslovky.

Tréninky dorostenců, juniorů a dospělých se konají:
ve čtvrtek od 19:00 v hale ve Valticích

a v neděli od 17:00 v hale Lokomotivy v Břeclavi.

Více informací vám podá Drahoslav Vrzal,
e-mail: vrzal.drahoslav@seznam.cz,

mobil: 603 781 950.
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Spojujeme moderní dermatologickou
přístrojovou technologii
s osvědčenou kosmeceutikou

Biostimulační laser
- viditelné výsledky za pomoci bioaktivního kolagenu LARENS a biokyseliny hyaluronové N-Medical
- vyhlazení vejířkovitých vrásek - zpevnění kolagenních vláken
- projasnění a zvýšení tonusu pleti
- likvidaci ložisek akné a oparů - hojení a zklidnění 
- hloubkové působení - kombinuje R + IR laser
Pomáhá v estetické dermatologii a plastické chirurgii
ZVAŽUJETE TERAPII BIOSTIMALUČNÍM LASEREM?
VYUŽIJTE ZVÝHODNĚNOU PERMANENTKU NA 5 SEZENÍ. 

BÝ T  Ž E N O U  J E  B O Ž S K É

pro zpomalení procesu
stárnutí a urychlení hojení
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- viditelné výsledky za pomoci bioaktivního kolagenu LARENS a biokyseliny hyaluronové N-Medical- viditelné výsledky za pomoci bioaktivního kolagenu LARENS a biokyseliny hyaluronové N-Medical

BÝ T  Ž E N O U  J E  B O Ž S K É

pro zpomalení procesu
stárnutí a urychlení hojenístárnutí a urychlení hojení

NOVINKA
V BŘECLAVI

Softbalisté Locos Břeclav 
výborně vykročili do semifiná-
le extraligy. V prvním zápase po 
dramatickém průběhu zdolali 
Chomutov nejtěsnějším rozdílem 
5:4. V dalším boji si pak připsali 
druhé vítězství v poměru 6:1. Sé-
rie hraná na tři vítězná utkání po-
kračovala po uzávěrce Radnice 
v Chomutově, kde se rozhodova-
lo o tom, kdo bude bojovat o titul 
nejlepšího českého softbalového 
týmu.    (juh)

Pořadatelé hlásili pět-
atřicet ve stínu. Přesto se 
na Cyklosféře tři desítky 
odvážlivců postavily na 
star t akce Poběžíme, 
uvidíme. Zatímco někte-
ří si střihli kondiční pětku, 
jiné čekal desetikilomet-
rový běh a ti nejotrlejší si 
zaběhli rovnou půlmara-
ton. Závod na 5 km ovládl mezi muži Martin Daneš (20:26), v ženách 
brala zlato Iveta Brachtlová (23:36). Desítku nejrychleji zaběh Jiří Ku-
bíček (43:35) a půlmaraton patřil Petru Šnajdrovi (1:23:18).  (dav)

První semifi nálové 
zápasy vítězně pro Locos

Běželi, viděli, potili
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ČESKÁ OKNA
OPRAVDU

Akce platí ještě do 31. 10. 2019

Poptejte nová okna
za výhodné ceny.

Ušetřete za energie
už tuto zimu.

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_10_2019.ai   1   18.9.2019   11:26:28
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